
 
 

UCHWAŁA NR XII/126/2025 
RADY GMINY KRZYŻANÓW 

z dnia 21 listopada 2025 r. 

zmieniająca uchwałę Nr XI/103/2019 Rady Gminy Krzyżanów w sprawie szczegółowego sposobu 
i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości 

i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), oraz art. 6r ust. 3-3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 733), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Kutnie uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XI/103/2019 Rady Gminy Krzyżanów z dnia 31 grudnia 2019 r.  w sprawie określenia 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właścicieli 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi  (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2020 r. 
poz. 244 oraz z 2021 r. poz. 5828) § 6 otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. Ustala się następujący sposób świadczenia usług przez punkt selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych: 

1) w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych będą przyjmowane selektywnie zebrane 
odpady komunalne od właścicieli nieruchomości zamieszkałych z terenu Gminy Krzyżanów 
określone w § 2 pkt 2; 

2) wprowadza się ograniczenie ilości odpadów zbieranych w punkcie selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości w zamian za uiszczaną opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, w następującym zakresie: 

a) odpady budowlane rozbiórkowe z gospodarstw domowych - do 1000 kg rocznie od 
nieruchomości zamieszkałej, 

b) zużyte opony - do 4 sztuk rocznie od nieruchomości zamieszkałej; 

3) przyjęcie odpadów w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych dostarczonych przez 
właścicieli nieruchomości zamieszkałych z terenu gminy Krzyżanów będzie możliwe po okazaniu 
potwierdzenia złożenia w Urzędzie Gminy Krzyżanów oświadczenia. Oświadczenie zawiera imię 
i nazwisko właściciela nieruchomości, adres zamieszkania, planowany termin dostarczenia do 
punktu selektywnego zbierania odpadów oraz ich rodzaj; 

4) pracownik obsługujący punkt selektywnego zbierania odpadów lub upoważniony pracownik 
Urzędu Gminy  jest upoważniony do weryfikacji rodzaju i ilości dostarczonych odpadów lub 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 1 grudnia 2025 r.

Poz. 10921



zgłoszonych do przekazania  w stosunku do informacji zawartych w oświadczeniu, o którym mowa 
w pkt 3; 

5) upoważniony pracownik Urzędu Gminy jest obowiązany do dokonania wizji lokalnej (oględzin) 
nieruchomości w przypadku powzięcia uzasadnionych wątpliwości co do rodzaju, ilości lub 
pochodzenia odpadów zgłoszonych do przekazania do punktu selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych. Z przeprowadzonej wizji sporządza się protokół; 

6) upoważniony pracownik Urzędu Gminy może odmówić przyjęcia odpadów komunalnych 
w punktach selektywnego zbierania odpadów, jeżeli rodzaj i ilość odpadów wskazują, że powstały  
na nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy. Z przeprowadzonej czynności 
upoważniony pracownik Urzędu Gminy sporządza protokół; 

7) pracownik punktu selektywnego zbierania odpadów może odmówić przyjęcia odpadów, jeżeli ich 
rodzaj i ilość wskazują, że powstały na nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy. 
Z przeprowadzonej czynności pracownik punktu selektywnego zbierania odpadów lub 
upoważniony pracownik Urzędu Gminy sporządza protokół; 

8) zbieranie odpadów komunalnych w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 
odbywać się będzie od poniedziałku do piątku w godzinach 7:00-18:00.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzyżanów. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2026 r. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wiesław Czekaj 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 10921


	UCHWAŁA NR XII/126/2025 RADY GMINY KRZYŻANÓW z dnia 21 listopada 2025 r.
	§ 1
	zm. § 6 w § 1
	pkt 1 w § 1 zm. § 6
	pkt 2 w § 1 zm. § 6
	lit. a w § 1 zm. § 6 pkt 2
	lit. b w § 1 zm. § 6 pkt 2

	pkt 3 w § 1 zm. § 6
	pkt 4 w § 1 zm. § 6
	pkt 5 w § 1 zm. § 6
	pkt 6 w § 1 zm. § 6
	pkt 7 w § 1 zm. § 6
	pkt 8 w § 1 zm. § 6


	§ 2
	§ 3


		2025-12-01T12:37:34+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




